

Morąski Dom Kultury

ul. Mickiewicza 19

14-300 Morąg

Pismo: MDK.271.1.2018

Morąg dnia: 2018-01-31

Dla Wykonawców

i wszystkich zainteresowanych

ODPOWIEDŹ na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniach 26-29.01.2018 roku do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) w trybie **przetarg nieograniczony**, na:

„Dostawa i montaż foteli

do sali widowiskowej Morąskiego Domu Kultury w Morągu”.

Treść wspomnianych prośb oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie stopy fotela wykonanej z profilowanej, tłoczonej blachy o wysokości min. 25mm (trwały i estetyczny element – brak widocznych spawów) oraz konstrukcji nośnej wykonanej z profili metalowych, gdzie wspornik nogi wykonany z profilu minimum 60x30x2mm. Takie rozwiązanie jest bardzo wytrzymałe i estetyczne zarazem i gwarantuje długoletnią żywotność?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający wymaga aby oparcie i siedzisko – trudno-zapalne, profilowane z pianki PU wykonane było w technologii wtrysku do formy i aby we wnętrzu pianek zatopione są metalowe stelaże stanowiące element nośny konstrukcji podnoszący wytrzymałość i odporność na odkształcenia?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 3

Czy Zamawiający wymaga aby zastosowana tapicerka o ścieralności min. 100.000 cykli martinadale'a była trudno-zapalna – integralna z formatką oparcia i siedziska (połączenie układu tapicerskiego z formatką oparcia i siedziska powinno być wykonane próżniowo podczas procesu formowania pianek w formie bez użycia kleju, zszywek, rzepów, itp., co wielokrotnie zwiększa jej wytrzymałość na przetarcia) -?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wymaga, aby zastosowana tapicerka o ścieralności min. 100.000 cykli martinadale'a była trudno-zapalna – integralna z formatką oparcia i siedziska.

Zamawiający dopuszcza, tylko taki procesu formowania pianek w formie, w którym nie używa się rzepów, kleju, zszywek, i innych produktów, które mogą zmniejszyć wytrzymałość tapicerki na przetarcia.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający dopuszcza, aby połączenie układu tapicerskiego z formatką oparcia było wykonane za pomocą **rzepów(???)** które w przypadku częstego użytkowania fotela nie dają takiej wytrzymałości jakim jest integralne połączenie układu tapicerskiego z pianką?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie dopuszcza połączenia układu tapicerskiego z formatką oparcia wykonanego za pomocą rzepów, dopuszcza tylko tapicerkę integralną z formatką oparcia i siedziska.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę oparcia, która zasłania częściowo boki formatki oparcia w celu zabezpieczenia tylnych rantów przed deformacją, stanowiąca jednocześnie konstrukcję nośną oparcia, wykonana z tworzywa PP (polipropylen) ?

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 6

Zamieszczony układ zamontowania foteli (aranżacja), wskazuje na montaż naprzemienny (tzw. mijanka). Opisana w SIWZ osłona oparcia, wymaga zaokrąglonej osłony-taką jaką ma model firmy Ascender, oferowany przez pośrednika Cavea Design Sp. z o.o.

Czy Zamawiający dopuszcza osłonę oparcia, która ma zaokrąglone ranty i część powierzchni płaskiej, wykonana z tworzywa PP (polipropylen), a poprzez ustawienie foteli na mijankę w żaden sposób nie ograniczy widoczności?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 7

Czy Zamawiający wymaga osłonę siedziska która jest profilowana 3D z częściową perforacją – stanowiąca część konstrukcji nośnej siedziska wykonana z tworzywa PP (polipropylen), co powoduje poprawę właściwości akustycznych oraz trwałość i łatwość utrzymania w czystości?

Odpowiedź na pytanie nr 7

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający wymaga zastosowania mechanizmu składania siedziska – sprężynowego z systemem 2 szt. niezależnych sprężyn umieszczonych w osłonie siedziska (z możliwością wymiany sprężyn).?

Czy siedzisko powinno być mocowane w taki sposób aby możliwa była wymiana siedziska, bez potrzeby rozkręcania pozostałych elementów fotela.?

Czy elementy mocujące siedzisko powinno być montowane do nogi fotela na 4 śruby – przelotowo w celu zwiększenia stabilności i wytrzymałości ?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający dopuszcza przedstawienia atestu (sprawozdanie) z badań wytrzymałościowych 4-stopnia w zakresie bezpieczeństwa użytkowania, wg PN-EN 12727:2004P- - umożliwiający identyfikację z oferowanym fotelem? Jest to gwarantem, że przedstawione badania dotyczą oferowanego modelu?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający dopuszcza (zgodnie z zapisami SIWZ) przedstawienie innych atestów niż te wymienione w SIWZ zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym. Ważne jest, aby dany certyfikat dotyczył tożsamej właściwości opisanej w SIWZ.

Pytanie nr 10

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia, atestu (sprawozdanie) z badań wytrzymałościowych pianek w zakresie bezpieczeństwa użytkowania, wg PN-EN 12727:2016 ?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia, atestu (sprawozdania) z wytrzymałości i bezpieczeństwa rozwiązań konstrukcyjnych oferowanych foteli wg normy PN-EN 12727:2016. Jeśli dany atest jest nowszy lub zawiera się w jednych ogólnych (łącznych) badaniach to zawsze Wykonawca może go zamiennie złożyć w ofercie.

Pytanie nr 11

Czy Zamawiający wymaga przedstawienia badania akustycznego wg PN-EN ISO 354: 2005 - umożliwiającej identyfikację z oferowanym fotelem.?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga przedstawienia, atestu (sprawozdania) z badania akustycznego wg EN ISO 354:2004 - umożliwiające identyfikację z oferowanym fotelem. Jeśli dany atest jest nowszy lub zawiera się w jednych ogólnych (łącznych) badaniach to zawsze Wykonawca może go zamiennie złożyć w ofercie.

Pytanie nr 12

Zamawiający wymaga, aby fotele posiadały klasę akustyczną C, przy współczynniku pochłaniania dźwięku, $\alpha_W = 0,75$ dla foteli bez widzów oraz aby fotele posiadały klasę akustyczną C, przy współczynniku pochłaniania dźwięku, $\alpha_W = 0,95$ dla foteli z widzami. Wymagane wyniki pochłaniania dźwięku są wynikami fotela firmy Ascender oferowane przez pośrednika -firmę Cavea Design. W związku z powyższym:

Czy Zamawiający dopuszcza, aby fotele posiadały klasę akustyczną B (lepszą), przy współczynniku pochłaniania dźwięku, $\alpha_W = 0,80$ dla foteli bez widzów oraz klasę akustyczną B, przy współczynniku pochłaniania dźwięku, $\alpha_W = 0,85$ dla foteli z widzami?

Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równoważności opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie 13.

Zamawiający wymaga aby podłokietniki foteli wykonane były z polipropylenu. 99% producentów foteli kinowych, stosuje do produkcji podłokietników poliuretan, który jest materiałem droższym niż polipropylen, ale posiada lepsze parametry wytrzymałościowe i jest

bardziej komfortowy w użyciu. Firmą która stosuje podłokietnik z PP jest oczywiście Acsender, który dystrybuje firma Cavea Design sp. z o.o. z Krakowa. Opis podłokietnika wykonanego z PP eliminuje lwią część producentów, którzy nie patrzą na niższy koszt wykonania podłokietnika z PP a wyłącznie na komfort użytkowania, stosując droższy Poliuretan.

Czy Zamawiający dopuszcza podłokietniki wykonane z integralnej pianki poliuretanowej (PU), z widoczną strukturą w kolorze czarnym, o szerokości zmiennej: 6-9 cm o dużej wytrzymałości i o dużo lepszym komforcie użytkowania od podłokietników wykonanych z PP?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązania zgodnie z treścią formularza ofertowego, natomiast Wykonawca zawsze może określić własne rozwiązania zgodnie z zasadą równowagi opisaną w sposób przejrzysty w SIWZ i opisać je w formularzu ofertowym.

Pytanie 14.

Zamawiający wymaga aby zarówno pianki oparcia oraz pianki siedziska nie tzw. piankami ciętym, a także wymaga stalowej struktury wewnętrznej w siedzisku oraz oparciu wraz z sprężynami. Czy Zamawiający w swoim własnym interesie, będzie wymagał dostarczenia wraz z fotelem jednego przekroju pionowego siedziska oraz oparcia w celu weryfikacji?

Odpowiedź na pytanie nr 14

Zamawiający nie wymaga dostarczenia wraz z fotelem jednego przekroju pionowego siedziska oraz oparcia w celu weryfikacji. Każdy Wykonawca składając ofertę oświadcza pod odpowiedzialnością karną, iż dany przedmiot postępowania tj. w tym przypadku fotel zgodny jest z treścią złożonej oferty, która musi być zgodna z wymaganiami Zamawiającego.

Pytanie 15.

W Opisie Przedmiotu Zamówienia Zamawiający wymaga, aby fotele ze zintegrowanym uchwytem na kubek miały głębokość po złożeniu 45 cm.

Zwracamy się z pytaniem do Zamawiającego czy dopuści, aby fotele ze zintegrowanym uchwytem na kubek miały głębokość po złożeniu 64 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 15

Zamawiający zgadza się, aby fotele ze zintegrowanym uchwytem na kubek miały głębokość po złożeniu do 75 cm.

Pytanie 16.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w §V pkt. 1 ppkt.2.3 a. Zamawiający wymaga aby Wykonawcy posiadali doświadczenie zawodowe polegające na dostawie i montażu 300 foteli kinowych za kwotę min. 300 000, 00 PLN brutto.

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu SIWZ w tym zakresie, ze względu na brak sztywnego rozgraniczenia między fotelami kinowymi/ teatralnymi/ audytoryjnymi.

Czy Zamawiający zmieni zapis SIWZ i uwzględni przedstawione referencje na dostawę min. 300 szt. foteli kinowych, teatralnych lub audytoryjnych na kwotę min. 300 000, 00 PLN brutto.

Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający zgadza się i zmienia zapis SIWZ w §V ust. 1 pkt. 2 ppkt. 2.1 lit. a. oraz w Wykazie wykonanych dostaw tj. wymaga aby Wykonawcy posiadali doświadczenie zawodowe polegające na dostawie i montażu 300 szt. foteli kinowych, teatralnych lub audytoryjnych za kwotę min. 300 000, 00 PLN brutto.

W związku z treścią powyższych odpowiedzi zmianie ulega SIWZ (w tym załącznik nr 1 Formularz oferty i załącznik nr 8 Wykaz wykonanych dostaw) i Ogłoszenie o zamówieniu, co wiąże się ze zmianą daty otwarcia i składania ofert (zachowując godzinę) z 02.02.2018 roku na 05.02.2018 roku.

Jednocześnie informuję wszystkich Wykonawców, że Zamawiający przygotował i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie Wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości.


Zamawiający w treści ogłoszenia o zamówieniu oraz w treści SIWZ zapisał m.in.: „Zamawiający, wskazując oznaczenie konkretnego producenta (dostawcy) lub konkretny produkt przy opisie przedmiotu zamówienia, dopuszcza jednocześnie produkty równoważne o parametrach jakościowych i cechach użytkowych co najmniej na poziomie parametrów wskazanego produktu, uznając tym samym każdy produkt o wskazanych lub lepszych parametrach”.

Uzupełnienie treści SIWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało opublikowane w dniu **31.01.2018 roku** na stronie internetowej <http://um-morag.pl/mdk/> tj. na stronie internetowej Zamawiającego, na której opublikowane jest ogłoszenie o przetargu oraz SIWZ.

Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.

Zamawiający dokona odpowiednich zmian w ogłoszeniu o zamówieniu i w SIWZ, zmienione załączniki nr 1 do SIWZ – Formularz oferty i nr 8 do SIWZ – Wykaz wykonanych dostaw zostaną opublikowane na stronie internetowej <http://ummorag.pl/mdk/> tj. na stronie internetowej Zamawiającego pn. Zmienione załączniki nr 1 i 8 do SIWZ (formularz oferty, wykaz wykonanych dostaw) - post. nr MDK.271.1.2018.

Zamawiający


Jankowski Piotr